53, 7 Caesar non ignarus, quantum *ea re peteretur.

B) sensu *pass.* i. q. *ignotus* c. *dat.* pers. III, 8, 10 quae ignara Vespasiano aut vetita. 12, 11, 7 clementiam ac iustitiam, quanto ignara [codd. deter., Nipp.; M ignata; Halm ignota] barbaris, tanto *laetiora capesseret. 45, 10 cf. gnarus B. 15, 62, 9 cui enim ignaram fuisse saevitiam Neronis? 3, 69, 6 non quidem sibi ignara quae de Silano vulgabatur. seq. acc. c. inf. 4, 8, 9 non quidem sibi ignarum posse argui . . . — neutr. plur. *subst.* 2, 13, 2 per occulta et vigilibus ignara . . . adit castrorum vias. 6, 22, 17 fallaciis ignara dicentium. — [A 37, 16 codd. ignari cf. gnarus. 11, 18, 11 M ignaras cf. ignavus. 14, 7, 8 cf. com. crit. et Nipp.]

ignavia. a) i. q. *nichtstun, trägheit, mangel an thatkraft* II, 94, 12 super insitam *inerti animo ignaviam. V, 4, 12 septimo die otium placuisse ferunt, quia is finem laborum tulerit; blandiente inertia septimum quoque annum ignaviae datum. 13, 6, 10 si invalidus senectae et ignavia Claudius militiae ad labores vocaretur. 16, 18, 3 utque alios *industria*, ita hunc ignavia ad famam protulerat. A 41, 7 tot exercitus . . . temeritate aut per ignaviam ducum amissi. III, 78, 12 cuncta *festinatione*, deinde ignavia Sabini corrupta. 86, 6 studia exercitus raro cuiquam *bonis artibus* quaesita perinde adfuere quam huic per ignaviam. — I, 50, 5 duos omnium mortalium impudicitia ignavia luxuria deterrimos. II, 7, 5 discordiam his (Vitellio et Othoni), ignaviam, luxuriam (esse). 60, 11 nullum discrimen adiit, pietate et ignavia excusatus. 38, 16 quod singulis velut ictibus transacta sunt bella, ignavia principum factum est. 15, 68, 13 hic ignaviam principis penitus cognitam despicit, ille ferociam amici metuit. 13, 35, 1 Corbuloni plus molis adversus ignaviam militum quam contra perfidiam hostium erat cf. 35, 3 pace longa segnes. 1, 17, 6 satis per tot annos ignavia (sc. adversus principem a militibus) peccatum. 3, 34, 18 frustra nostram ignaviam alia ad vocabula transferri. 12, 10, 9 dum socors domi, bellis infaustus ignavia saevitia tegat. 14, 20, 8 stantem populum spectavisse, ne, si consideret theatro, dies totos ignavia continuaret. 15, 1, 19 non enim ignavia magna imperia contineri. 12, 49, 1 procurator Paelignus, ignavia [Muret; M ignavi] animi et deridiculo corporis iuxta despiciendus.

b) i. q. *zaghaftigkeit, feigheit* II, 76, 17 torpere ultra et pollendam perdendamque rem p. relinquere, *sopor* et ignavia videretur. IV, 11, 19 Alfenus Varus ignaviae infamiaeque suae superfuit. 19, 11 consultavit, num obsequium abnuentes vi contineret; mox insita ignavia et trepidis ministris . . . statuit contineri intra castra militem. II, 47, 17 plura de extremis loqui pars ignaviae est. 11, 29, 6 desistunt, Pallas per ignaviam, Callistus . . . 15, 61, 16 fatali omnium ignavia. 16, 25, 9 distingui certe apud posteros memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium cf. 25, 5 segnes et *pavidos*. — in *re milit.* IV, 27, 6 victi (milites) . . . non suam ignaviam sed perfidiam legati culpabant. 13, 39, 12 hortatur milites ut hostem vagum neque

paci aut proelio paratum, sed perfidiam et ignaviam fuga confitentem exuerent sedibus. 15, 13, 6 nec aliud quam munimenta propugnabant, pars iussu ducis, et alii propria ignavia.

ignavus. a) i. q. *unthätig*, sim. a) I, 6, 2 invalidum senem T. Vinius et C. Laco, alter deterrimus mortalium, alter ignavissimus, odio flagitiorum oneratum contemptu *inertiae* destruebant. 2, 38, 18 languescet alioqui *industria*, intendetur *socordia*, si . . securi omnes aliena subsidia exspectabunt, sibi ignavi, nobis graves. 3, 32, 8 (Lepidum) ut *socordem* . . incusavit, adverso senatu, qui Lepidum mitem magis quam ignavum . . ducebat. I, 62, 10 *timebat* Vitellius . . cum tamen ardor et vis militum ultro ducis munia implebat, ut si adesset imperator et *strenuis* vel ignavis spem metumque adderet. 12, 12, 3 militares artes per otium ignotae, *industriosque* aut ignavos pax in aequo tenet. 11, 19, 14 formidolosum paci virum insignem et ignavo principi praegravem. — III, 36, 5 ignava *animalia*, quibus si cibum suggeras, iacent torpentque. — c. *gen.* 11, 18, 11 legiones operum et laboris ignavas [M ignaras], populationibus laetantes, veterem ad morem reduxit. — c. *praep.* ad 2, 78, 10 haud ignavo ad ministeria belli juvene Pisone. β) I, 62, 3 ignavae *pacis* moras. II, 31, 3 minus Vitellii ignavae *voluptates* quam Othonis flagrantissimae libidines timebantur. 2, 71, 14 prosequi defunctum ignavo *questu*.

b) i. q. *zaghaft, feig* a) I, 35, 5 ignavissimus quisque et, ut res docuit, in periculo *non ausurus*, nimii verbis, linguae feroces. III, 58, 5 vulgus ignavum et *nihil* ultra verba *ausurum* falsa specie exereitum et legiones appellat. II, 23, 18 ut quisque *animo* ignavus, procax ore . . incessebant (praefectos). — in *re milit.* A 15, 10 in proelio *fortiorem* esse qui spoliatur: nunc ab ignavis plerumque et *imbelligibus* eripi domos . . 30, 6 proelium atque arma, quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis tutissima sunt. III, 27, 4 discretus labor fortes ignavosque distingueret. IV, 29, 10 nihil prodesse virtus, fors cuncta turbare et ignavorum saepe telis fortissimi cadere. G 12, 3 ignavos et imbelles et corpore infames caeno ac palude . . mergunt. 31, 7 ignavis et imbellibus manet squalor. A 34, 9 numerus ignavorum et *metuentium* (*opp.* acerrimi cf. 34, 7 fortis, pavidus et iners) cf. fortis. II, 46, 13 *fortes* et *strenuos* etiam contra fortunam insistere spei, *timidos* et ignavos ad desperationem formidine properare. 14, 20 paganorum manus, qui sparsi inter milites strenui ignavique, in victoria idem audebant. IV, 69, 3 sumi bellum etiam ab ignavis, strenuissimi cuiusque periculo geri. 1, 70, 14 nihil strenuus ab ignavo . . differre. 14, 58, 18 nihil gravius **audenti* quam ignavo patiendum esse. II, 30, 9 ne ut *victi* et ignavi despectarentur. V, 16, 8 perfidum ignavum victum hostem in aeternum exciderent. A 25, 18 regrediendum . . ignavi specie prudentium admonerent. IV, 20, 9 paganorum lixarumque ignava sed procax ante periculum manus. 34, 22 seditiosissimus quisque (sc. miles) ignavus. 62, 4 tempus per varias curas egere, ignavissimus quisque cae-

rorum apud Vetera exemplo paventes, melior pars rubore et infamia. c. *praep.* ad I, 79, 11 nihil ad pedestrem pugnam tam ignavum (quam Sarmatae). 6, 44, 17 Tiridates ignavus ad pericula erat. β) III, 41, 15 non ignavum et, si provenisset, atrox *consilium* inivit. [II, 16 cf. ignarus A. a.].

ignis. a) in *univ.* 13, 57, 9 ex contrariis inter se elementis, igne atque *aquis*, concretum (salem). — G 45, 27 si naturam sucini admoto igni temptes. A 2, 6 monumenta clarissimorum ingeniorum . . urerentur. scilicet illo igne vocem populi R. et libertatem senatus, aboleri arbitrabantur. 14, 23, 12 ora et exitus specum sarmentis virgultisque completos igni exurit. 30, 9 (Romani Britannos) igni suo (sc. facium a feminis latarum) involvunt. G 17, 2 totos dies iuxta focum atque ignem agunt. II, 21, 8 fraude inlata ignis alimenta (amphitheatro). 11, 3, 14 ne opacitas arborum vapore ignis (rogi) minueretur. 4, 64, 13 statuum vim ignium bis elapsam. 15, 43, 13 is lapis ignibus impervius est. — de igne e terra erumpente 2, 47, 6 effulsisse inter ruinam ignes memorant. 13, 57, 14 ignes terra editi villas arva . . corripiebant ferrebanturque in ipsa . . coloniae moenia. neque extingui poterant. 57, 22 tegmina corpori decepta iniciunt, . . oppressura ignes. — aqua et i. *de exulibus* cf. aqua. — 2, 8, 15 igne et caedibus perfidiam ultus est. 14, 38, 7 quod nationum . . adversum fuerat, igni atque ferro vastatur. IV, 72, 8 ipsis sufficere ignes et rebellis coloniae ruinas. 14, 33, 16 caedes patibula ignes cruces . . festinabant (in captivos).

b) *spec.* a) i. q. *feuersbrunst* G 16, 6 suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus casus ignis remedium sive insectia aedificandi. 4, 64, 1 ignis violentia urbem ultra solitum adfecit, deusto monte Caelio. 15, 38, 3 quae (clades) huic urbi per violentiam ignium acciderunt. 13, 48, 4 seditio ad saxa et minas ignium progressa. IV, 54, 11 fatali nunc igne (i. e. incendio Capitolii) signum caelestis irae datum. 3, 72, 15, 18 fortuitus i. 38 validus cf. infra. 6, 45, 1 idem annus gravi igne urbem adfecit, deusta parte circi. 2, 49, 1 deum aedes vetustate aut igni abolitas. 3, 72, 7 Pompei theatrum igne fortuito haustum. 12, 58, 7 coloniae igni haustae subventum. 15, 38, 18 illis quoque igni correptis cf. 38, 24 defendere, restinguere. III, 71, 9 faces in . . porticum iecere. et sequebantur ignem ambustasque Capitolii fores penetrassent, ni . . 71, 19 inde lapsus (est) ignis in porticus. 15, 18, 8 naves . . fortuitus ignis absumpsisset. 38, 6 coeptus ignis et statim validus ac vento citus longitudinem circi corripuit. 39, 3 non ante . . quam domui . . ignis propinquaret. neque tamen sisti potuit, quin . . cuncta circum haurirentur. 40, 4 rediit **haut* **levius* rursus grassatus ignis. 43, 15 subsidia reprimendis ignibus. III, 33, 17 cum omnia sacra profanaque in igne [M, Walthers, Nipp.; ignem Heins., Halm; ignes Ernesti, Her.] considerent. β) i. q. *feuerbrand* II, 21, 6 faces et glandes et missilem ignem in obsessos iaculantur. III, 71, 17 ignem tectis obpugnatores iniecerunt, an obsessi. IV, 79, 11 Germanos, clausis foribus, igne iniecto cremavere. V, 19, 5